
V Ostravě 18. 6. 2024  

Č.j.: JGPT/1423/2024 

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení  

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, zastoupené 

ředitelkou Ing. Monikou Kocháňovou v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 

v platném znění, kterým se stanoví organizace přijímacího řízení, a v souladu s vyhláškou 

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění vyhlašuje pro 

žáky 7. tříd druhé kolo přijímacího řízení do prvního ročníku  

šestiletého gymnázia, obor 79-41-K/61 Gymnázium v denní formě 

vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

Termín pro 2. kolo přijímacího řízení (§ 60m odst. 1 ŠZ) 

Druhé kolo přijímacího řízení proběhne na Jazykovém gymnáziu Pavla Tigrida v Ostravě-

Porubě formou vyhodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

matematiky konaných v 1. kole přijímacího řízení (započítávají se lepší výsledky), výsledků ve 

vzdělávání v 1. a 2. pol. 6. třídy a 1. pol. 7. třídy (vysvědčení) a v případě doložení certifikátu 

budou uchazeči připočteny body za mezinárodně uznávanou jazykovou zkoušku. Uchazeči 

budou hodnoceni podle stanovených Kritérií přijímacího řízení pro obor 79-41-K/61 

Gymnázium. 

Podle § 60m odst. 2 v rámci hodnocení výsledků přijímacího řízení do oboru středního vzdělání 

s maturitní zkouškou ředitel školy zohlední výsledky jednotné zkoušky. Jednotná zkouška se 

v druhém kole nekoná. Uchazeč, který nekonal jednotnou zkoušku v rámci prvního kola 

přijímacího řízení, nemůže podat přihlášku do druhého kola přijímacího řízení do oboru 

středního vzdělání, do kterého se koná jednotná zkouška. 

Součástí přijímacího řízení není školní přijímací zkouška. 

Po ukončení hodnocení uchazečů bude pořadí uchazečů podle výsledků přijímacího řízení 

a přehled přijatých a nepřijatých uchazečů zveřejněn na vstupních dveřích budovy gymnázia a 

na webových stránkách školy  www.jazgym.cz  a v systému Dipsy.cz v pátek 21. června 2024. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů ve 2. kole přijímacího řízení 

7 uchazečů s prvním cizím jazykem francouzským (další cizí jazyk – jazyk anglický). 

V prvním kole přijímacího řízení bylo přijato 24 uchazečů.  

Ke studiu tohoto oboru není potřebná předchozí znalost francouzského jazyka. 

Nutnou podmínkou přijetí je splnění všech stanovených Kritérií přijímacího řízení pro obor 

79-41-K/61 Gymnázium pro přijetí do šestiletého studia (§ 60 a § 61 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon).  

Termín odevzdání přihlášek 

Vyplněné přihlášky odevzdejte do pátku 24. května 2023: 

• elektronicky prostřednictvím Dipsy 

https://www.jazgym.cz/cz/uchazecum/prijimaci-zkousky/kriteria-prijimaciho-rizeni.html
https://www.jazgym.cz/cz/uchazecum/prijimaci-zkousky/kriteria-prijimaciho-rizeni.html
http://www.jazgym.cz/
http://jazgym.cz/userfiles/files/Kriteria_sestilete_vzdelavani_2019.pdf
http://jazgym.cz/userfiles/files/Kriteria_sestilete_vzdelavani_2019.pdf


• v podobě výpisu z Dipsy či v listinné podobě na tiskopisu Přihláška ke vzdělávání ve 

SŠ osobně na sekretariátě školy Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, na adrese 

Gustava Klimenta 493/3, Ostrava-Poruba nebo 

• datovou schránkou ID: 5bdnnuz. 

 

 

Nahlédnutí do spisu 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 a § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů mají zákonní zástupci možnost nahlížet do spisu a vyjádřit se 

k podkladům pro vydání rozhodnutí, v pracovní dny od 18. 6. do 20. 6. 2024 na Jazykovém 

gymnáziu Pavla Tigrida, Gustava Klimenta 493/3 v Ostravě-Porubě po předchozí telefonické 

domluvě na tel. 596 912 198, kl. 121, v době od 8.00 do 14.00 hodin, přičemž kontaktní osobou 

je PaedDr. Vlastimil Moravec. Podklady rozhodnutí budou správním orgánem shromážděny ke 

dni 18. 6. 2024. K podkladům rozhodnutí před jeho vydáním je možné se v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit ve dnech 18., 19. a 20. 6., nejpozději však 

dne 20. 6. 2024. 

 

Ing. Monika Kocháňová 

ředitelka školy 
 


